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РЕГЛАМЕНТ
про офіційні спортивні змагання з гірськолижного спорту на 2014 рік

Положення про спортивні змагання з гірськолижного спорту є офіційним викликом на всі змагання. Спортивні змагання з гірськолижного спорту проводяться згідно з Єдиним календарним планом фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів України на 2014 рік.

1.Цілі та завдання
Всеукраїнські змагання проводяться з метою:

· подальшого розвитку та популяризації гірськолижного спорту в країні;

· підвищення спортивної майстерності українських спортсменів;

· виявлення сильніших гірськолижників для формування збірних команд України, успішної їх підготовки до зимових Олімпійських ігор, чемпіонатів світу та міжнародних змагань;
· активізації навчально-тренувальної роботи спортивних організацій;
· підвищення якості та ефективності роботи спортивних шкіл з підготовки олімпійського резерву;
· підведення підсумків навчально-тренувальної роботи спортивних організацій України.
2. Організація та керівництво проведенням змагань
Загальне керівництво проведенням змагань здійснюється відділом зимових олімпійських видів спорту Міністерства молоді та спорту України за участю Федерації лижного спорту України.

Безпосереднє проведення змагань покладається на структурні підрозділи з фізичної культури та спорту обласних та м. Києва державних адміністрацій та головну суддівську колегію, затвердженою Міністерством молоді та спорту України за поданням Федерації лижного спорту України. Змагання проводяться згідно з правилами змагань з гірськолижного спорту.
3. Строки і місце проведення змагань
	№
	Змагання
	Строк і місце проведення

	1.
	Кубок України серед дорослих, юніорів, юнаків І етап 
	02.02–04.02.2014 р.

Івано-Франківська обл.., ГК "Буковель"

	2.
	Чемпіонат України серед юнаків 
	9.03–11.03.2014 р.

Закарпатська обл.., ГЛСК "Красія"

	3.
	Кубок України серед дорослих, юніорів, юнаків ІІ етап 
	9.03–11.03.2014 р.

Закарпатська обл.., ГЛСК "Красія"

	4.
	Чемпіонат України серед юніорів
	11.03–13.03.2014 р.

Закарпатська обл.., ГЛСК "Красія"

	5.
	Чемпіонат України серед дорослих
	13.03–15.03.2014 р.

Закарпатська обл.., ГЛСК "Красія"

	6.
	Кубок України серед дорослих, юніорів, юнаків ІІІ етап 
	21.03–23.03.2014 р.

Івано-Франківська обл.., 
ГК "Буковель"

	7.
	Всеукраїнські змагання зі спеціальної фізичної підготовки серед дорослих, юніорів, юнаків
	Жовтень 2014 р. 

За призначенням


4. Характер змагань, склад команди, вікові групи учасників

4.1. Кубок України, І етап

Вид змагань:  особисто-командні.
Організації, що беруть участь: спортивні школи та відділення, ЦОП, спеціалізовані навчальні заклади.
Склад команди: 
12 спортсменів, 2 тренери, 1 представник. Усі установи можуть заявити 2 команди та довільну кількість спортсменів в особистому заліку, якщо сумарна кількість учасників змагань не перевищує 120 чол.
Вікові групи:

2000-2001 р. н.

1998-1999 р. н.


1997 р. н. та старші
4.2. Чемпіонат України серед юнаків
Вид змагань: особисто-командні. 

Організації, що беруть участь: збірні команди областей та м. Києва (спортсмени ФСТ та відомств допускаються в особистому заліку).
Склад команди: 
12 спортсменів, 2 тренери, та 1 представник команди. Усі установи мають право заявити 2 команди та довільну кількість спортсменів в особистому заліку, якщо сумарна кількість учасників змагань не перевищує 120 чол.
Вікові групи:
молодші юнаки та дівчата
2000-2001 р. н.
старші юнаки та дівчата
1998-1999 р. н.
4.3. Кубок України, юнаків, ІІ етап

Вид змагань:  особисто-командні.

Організації, що беруть участь: спортивні школи та відділення, ЦОП, спеціалізовані навчальні заклади.

Склад команди: 
12 спортсменів, 2 тренери, 1 представник. Усі установи можуть заявити 2 команди та довільну кількість спортсменів в особистому заліку, якщо сумарна кількість учасників змагань не перевищує 120 чол.

Вікові групи:

2000-2001 р. н.

1998-1999 р. н.


1997 р. н. та старші

4.4 Чемпіонат України серед юніорів

Організації, що беруть участь: збірні команди областей та м. Києва (спортсмени ФСТ та відомств допускаються в особистому заліку).

Вид змагань: особисто-командні. 

Склад команди: 
12 спортсменів, 2 тренери, та 1 представник команди. Усі установи мають право заявити 2 команди та довільну кількість спортсменів в особистому заліку, якщо сумарна кількість учасників змагань не перевищує 120 чол.

Вікова група:
1993-1997 р.н.;

4.5. Кубок України, ІІІ етап

Вид змагань:  особисто-командні.

Організації, що беруть участь: спортивні школи та відділення, ЦОП, спеціалізовані навчальні заклади.

Склад команди: 
12 спортсменів, 2 тренери, 1 представник. Усі установи можуть заявити 2 команди та довільну кількість спортсменів в особистому заліку, якщо сумарна кількість учасників змагань не перевищує 120 чол.

Вікові групи:

2000-2001 р. н.


1998-1999 р. н.



1997 р. н. та старші
4.6. Чемпіонат України серед дорослих
Вид змагань: особисто-командні. 

Організації, що беруть участь: збірні команди областей та м. Києва (спортсмени ФСТ та відомств допускаються в особистому заліку).
Склад команди: 
12 спортсменів, 2 тренери, та 1 представник команди. Усі установи мають право заявити 2 команди та довільну кількість спортсменів в особистому заліку, якщо сумарна кількість учасників змагань не перевищує 120 чол.
Вікова група:

1997 р.н. і старші

5. Програма проведення змагань
5.1. Кубок України, І етап
Програма проведення змагань:
02.02.2014 Приїзд команд. Офіційне тренування 

19.00 

Засідання представників команд. Жеребкування.
03.02.2014
Слалом-гігант (2 спроби). 

04.02.2014
Слалом (2 спроби). Нагородження, від’їзд учасників.

5.2. Чемпіонат України серед юнаків
Програма змагань:
09.03.2014
Приїзд команд. 

19.00 

Засідання представників команд. Жеребкування.
10.03.2014
Слалом-гігант (2 спроби). 

11.03.2014
Слалом (2 спроби). Нагородження, від’їзд учасників.

5.3. Кубок України, ІІ етап
Програма проведення змагань:
09.03.2014
Приїзд команд. Офіційне тренування

19.00 

Засідання представників команд. Жеребкування.
10.03.2014
Слалом-гігант (2 спроби). 

11.03.2014
Слалом (2 спроби). Нагородження, від’їзд учасників.

5.4 Чемпіонат України серед юніорів
Програма змагань:
11.03.2014
Приїзд команд. 

19.00 

Засідання представників команд. Жеребкування.
12.03.2014
Слалом (2 спроби). 

13.03.2014
Слалом-гігант (2 спроби). Нагородження, від’їзд учасників.

5.5. Чемпіонат України 

Програма змагань:
13.03.2014
Приїзд команд. 

19.00 

Засідання представників команд. Жеребкування.
14.03.2014
Слалом-гігант (2 спроби). 

15.03.2014
Слалом (2 спроби). Нагородження, від’їзд учасників.

5.6. Кубок України, ІІІ етап
21.03.2014
Приїзд команд. Офіційне тренування

19.00 

Засідання представників команд. Жеребкування.
22.03.2014
Слалом-гігант (2 спроби). 

23.03.2014
Слалом (2 спроби). Нагородження, від’їзд учасників.

6. Учасники змагань
До участі у змаганнях допускаються спортсмени-громадяни України   певної вікової групи. До участі у змаганнях серед дорослих та юніорів допускаються спортсмени не нижче ІІ спортивного розряду, до змагань серед юнаків –  спортсмени  не  нижче ІІ юнацького розряду. 
7. Безпека учасників і глядачів та підготовка місць проведення змагань

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 1998   2025 "Про порядок підготовки спортивних споруд та інших спеціально відведених місць для проведення масових спортивних та культурно–видовищних заходів”, відповідальність за підготовку спортивних споруд та дотримання правил безпеки під час проведення змагань покладається на керівників відповідних обласних управлінь молоді та спорту, директорів спортивних баз та директора змагань.

Власник спортивної споруди не менш ніж за 4 години до початку змагань зобов'язаний подати до робочої комісії акт про її готовність до проведення змагань.
Відповідальність за технічну підготовленість і безпеку учасників під час проведення змагань покладається на представників команд та особистих тренерів спортсменів. Спортсмени без захисних шоломів та полісів добровільного страхування від нещасних випадків із покриттям занять спортом до участі у змаганнях не допускаються. 

Невиконання вимог, передбачених цим пунктом, що стали причиною виникнення надзвичайних обставин під час проведення змагань, тягне за собою відповідальність, передбачену законодавством України.

6. Безпека учасників і глядачів та підготовка місць проведення змагань.
Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 18 грудня 1998 
№ 2025 "Про порядок підготовки спортивних споруд та інших спеціально відведених місць для проведення масових спортивних та культурно–видовищних заходів”, відповідальність за підготовку спортивних споруд та дотримання правил безпеки під час проведення змагань покладається на керівників відповідних обласних управлінь молоді та спорту, директорів спортивних баз та директора змагань.

Власник спортивної споруди не менш ніж за 4 години до початку змагань зобов'язаний подати до робочої комісії акт про її готовність до проведення змагань.
Невиконання вимог, передбачених цим пунктом, що стали причиною виникнення надзвичайних обставин під час проведення змагань, тягне за собою відповідальність, передбачену законодавством України.

Відповідальність за технічну підготовленість і безпеку учасників під час проведення змагань покладається на представників команд та особистих тренерів спортсменів.
7. Умови визначення переможців
Залікові очки у кожній віковій категорії нараховуються учасникам згідно з таблицею нарахування очок (Додаток 1).

Командні місця серед областей, спортивних шкіл та відділень, ФСТ, спортклубів та відділень визначаються за сумою очок, що набрали учасники відповідних вікових категорій у всіх видах змагань. 

Особисті місця у загальному заліку у змаганнях на Кубок України визначаються за сумою очок, набраних спортсменом у кожному етапі. Командні місця та підсумки у змаганнях Кубку України 2014 року визначаються за сумою очок набраних всіма учасниками в усіх етапах.
8. Нагородження переможців і призерів змагань.
Учасники, які посіли І-ІІІ місця у кожному виді змагань у відповідній віковій категорії у чемпіонаті України, чемпіонаті України серед юніорів та чемпіонаті України серед юнаків, нагороджуються дипломами і медалями Мінмолодьспорту. 

Учасники, які посіли І-ІІІ місця у кожному виді змагань у відповідній віковій категорії кожного етапу розіграшу Кубка України, нагороджуються дипломами та подарунками організаторів змагань.

Команди областей, спортивних шкіл та відділень, які посіли І-ІІІ місця у кожному етапі розіграшу Кубка України, нагороджуються дипломами Мінмолодьспорту відповідних ступенів.
Команда-переможець та команди-призери із суми трьох етапів Кубка України нагороджуються дипломами Мінмолодьспорту відповідних          ступенів. У випадку рівної кількості очок перевага віддається команді, учасники якої мають більше 1, 2, 3 місць.
9. Умови фінансування змагань та матеріального забезпечення учасників
Витрати, пов’язані з проведенням чемпіонату України, чемпіонату України серед юніорів, чемпіонату України серед юнаків (проїзд, харчування, проживання суддів, представників Мінмолодьспорту, нагородження, сплата за використання обладнання хронометражу, канатної дороги, обладнання для трас, послуги швидкої медичної допомоги, придбання канцтоварів) - за рахунок Мінмолодьспорту.
Витрати, пов’язані з проведенням етапів Кубка України (харчування, проживання суддів, сплата використання обладнання хронометражу, канатної дорогі, обладнання для трас, медалі, дипломи) - за рахунок організації, яка проводить змагання. 
Витрати на відрядження учасників, тренерів на всі змагання (проїзд до місця проведення змагань та зворотно, добові в дорозі, харчування, проживання спортсменів, тренерів) - за рахунок консолідованих коштів областей, м. Києва, ФСТ та ДЮСШ. 
10. Строки та порядок подання заявок на участь у змаганнях.
Заявки на участь у змаганнях подаються:

- на етапи кубка України – від спортивних шкіл, ШВСМ, ЦОП, спеціалізованих навчальних закладів.
· на відкритий чемпіонат України серед дорослих, чемпіонат України серед юніорів, чемпіонат України серед юнаків – від структурних підрозділів з фізичної культури та спорту обласних та м. Києва державних адміністрацій.
Попередня заявка на участь у змаганнях подається до Мінмолодьспорту до 30.12.2013 р. (Додаток 2). 
Всі питання належності членів збірних команд до місць проживання, спортивних товариств та навчальних закладів, консолідовані заліки вирішуються на підставі списків членів збірних команд України та рішень комісії з питань встановлення консолідованого заліку організаціям фізкультурно-спортивної спрямованості Міністерства молоді та спорту України.

Учасники змагань, які не є членами збірних команд, але навчаються або поступили на навчання до вищих і середніх спеціальних закладів освіти, мають право давати консолідований залік на період навчання територіям, з яких вони поступили (наявність документа про навчання обов’язково).

Поіменні заявки на участь у змаганнях подаються до суддівської колегії в електронному виді не пізніше ніж за 1 добу до початку засідання представників команд за встановленою формою (Додаток 3). 

Оригінали заявок, підписані офіційною особою, представником та тренером, подаються  до мандатної комісії за дві години до засідання представників команд. 
Із заявкою для кожного спортсмена подаються: 
- копія паспорту або свідоцтва про народження;
- страховий поліс.
Тренер, присутній на змаганнях, несе відповідальність за правдивість інформації, рівень підготовки і здоров’я учасників, внесених у заявку. 
На кубках України склад збірних команд областей та м. Києва  визначається та узгоджується тренерами та представниками команд і подається до мандатної комісії одночасно з відповідними заявками.

Заявки, що не відповідають встановленій формі, мандатною комісією змагань не розглядаються.

Директор департаменту
олімпійського спорту






Н. Д. Уманець
Начальник відділу зимових
олімпійських видів спорту





Д. А. Амірханов

Державний тренер з гірськолижного 



Л. Д. Тікун
спорту та сноубордингу





Додаток № 1
до Регламенту про офіційні спортивні змагання з гірськолижного спорту 

на 2014 рік 

Таблиця
залікових очок за результатами офіційних спортивних змагань

з гірськолижного спорту
	ЗМАГАННЯ
	Місце/очки

	№
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Чемпіонат України
	100
	80
	70
	60
	50
	40
	30
	25
	20
	15
	10
	5

	2
	Чемпіонат України серед юніорів
	50
	40
	35
	25
	20
	18
	15
	13
	10
	8
	5
	3

	3
	Чемпіонат України серед юнаків
	25
	20
	18
	13
	10
	9
	8
	7
	5
	4
	3
	2

	4
	Кубок України

(за сумою етапів)
	50
	40
	35
	30
	25
	20
	15
	10
	8
	5
	3
	2


Очки нараховуються кожному спортсмену за виборене місце в індивідуальних і командних номерах програми. 

Додаток №2 до Регламенту про офіційні спортивні змагання з гірськолижного спорту 

на 2014 рік
ПОПЕРЕДНЯ ЗАЯВКА

на участь у змаганнях команди ________________області _________________________
	№

п/п
	Прізвище,

ім’я 

учасника
	Дата

народження
	Спортивний

розряд, звання
	Місто,

область
	ФСТ
	Спортивна

школа

УОР
	ЦОП
	Прізвище

особистого

тренера
	FIS код (за наявності)
	Ідентифікаційний код

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Тренер команди________________________________________________

Примітка: Заявки на участь у змаганнях подаються в електронній формі (Microsoft Excel) на електронні адреси secretary@sfu.org.ua; a_zaika@i.ua; ponomarenko.kiev@gmail.com; as.kharlov@gmail.com; kostromas@ukr.net.
Додаток №3 до Регламенту про офіційні спортивні змагання з гірськолижного спорту 

на 2014 рік





ПОІМЕННА ЗАЯВКА

на участь у змаганнях _________________команди ________________області

	№

п/п
	Прізвище,

ім’я 

учасника
	Дата

народження
	Спортивний

розряд, звання
	Місто,

область
	ФСТ
	Спортивна

школа

УОР
	Прізвище

особистого

тренера
	FIS код (за наявності)
	Ідентифікаційний код
	Підпис лікаря

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


1.

2.

До змагань допущено _______________________чол. (підпис лікаря, печатка)





(прописом)

Лікар команди            _______________________(прізвище, ім'я, по батькові)





(підпис)
Представник команди_______________________(прізвище, ім'я, по батькові)

Тренер команди________________________________________________

Керівник _____________________________       __________________






(підпис)


(прізвище)

ПЕЧАТК

